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červen 2020
ČÍSLO 3

Opravy v ZŠ /3 Památky /6-7 Senior klub /8

INFORMAČNÍ
OBČASNÍK 

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych 

vám popřál krásné 
prázdniny a  dovo-
lené a  seznámil vás 
s tím, co je společně 
před námi, protože 
život města se opět 
vrací do  normál- 
ních kolejí… V  mě- 
síci červnu pro-
běhly 2 akce – vzpo-
mínková bitva 1426, 

tentokrát realizovaná několika vojenskými 
spolky z celé republiky pod vedením chlumec-
kého spolku HONESTA v prostoru pod Horkou 
a  také „opožděné“ seniorské MDŽ s  Milanem 
Pitkinem v KD.

V  červenci a  srpnu opět organizujeme pro 
děti příměstský tábor, chybět samozřejmě 

nebude letní kino a  koncem srpna se díky 
nevšední obětavosti organizátorů poda-
řilo zachovat nepřerušenou a  zcela ojedi-
nělou a  historii Chlumeckého guláše, který 
letos oslaví již 32! ročník (21.-22. 8.). Poslední 
srpnový víkend se pak budete moci těšit 
na novinku – box pod otevřeným nebem, který 
bude organizovat ve spolupráci s městem tre-
nér chlumeckých boxerů p. Rusňák. Od září by 
také v  KD měly pokračovat taneční kurzy pro 
dospělé, pokročilí a začátečníci.

Co se týká investic – žáky a  rodiče zcela 
jistě překvapí kompletní rekonstrukce vesti-
bulu (po 44 letech!) a naše ZŠ dále dostane 
novou střechu a  také bude realizována cel-
ková výměna topné soustavy. Obě naše 
mateřinky dostaly novou klimatizaci, dále 
připravujeme opravu hlavní cesty k  rybníku 
a  tenisovým kurtům (včetně jejich nové 
závlahy), úpravu odstavné plochy pro 25 os. 

automobilů v  areálu bývalé kotelny a  také 
generální opravu zdi za KD.

Dalšími častými dotazy jsou také využití 
hotelu Bonaparte, bývalého úřadu v  Krušno-
horské ul. a  zdravotního střediska, tak tedy 
– novým majitelem hotelu Bonaparte je neš-
těmický pivovar, který nyní zahajuje opravy 
objektu a  cílem by mělo být tzv. „hotelové 
apartmánové bydlení“ včetně zajištění parko-
vání a příslušného komfortu pro hosty. Objekt 
v  Krušnohorské již nyní finišuje a  soukromá 
zákl. škola by měla zahájit provoz již po prázd-
ninách. Co se týká zdravotního střediska 
– zastupitelé budou v červnu řešit nabídku sou-
kromého majitele na zpětný odkup do majetku 
města s tím, že pokud by došlo k dohodě, chtěli 
bychom objekt po  nutné rekonstrukci zacho-
vat pro zdravotnické služby.

S pozdravem 
Ing. R. Zettlitzer, starosta města

Po  vyhlášení krizových opatření Vlády ČR (od  13. 3. 2020) byla 
činnost města následující:
1)	zajištění zdravotních a „donáškových“ služeb pro seniory ve spo-

lupráci s lékaři a dobrovolníky
2)	nepřetržitý monitoring všech nařízení vlády a MZ ČR a informo-

vání občanů (mob. rozhlas, web, letáčky)
3)	aktivizace Krizového štábu (vedení města, PČR, hasiči, zást. seni-

orů), štáb se sešel celkem 10x a řešil aktuální situaci, zastupitelé 
byli informováni zasíláním zápisů

4)	zajištěno zásobování z  MMÚ a  SPOLCHEMIE (chlornan sodný, 
jednorázové roušky, rukavice)

5)	zajištění textilních roušek (cca 1000 ks), 1 100 l dezinfekce ANTI-
COVID, respirátory (200 ks), jednorázové rukavice (cca 2000 ks), 
12 ks mobilních stojanů na dezinfekci

6)	distribuce seniorům, ZŠ, MŠ, DPS, PČR, České poště, DD

V  současné době má město k  dispozici cca 630 l dezinfekce 
na ruce (uskladněno v hasičárně) a cca 140 ks textilních roušek.

Všem sponzorům, dárcům a  těm, kteří ve  městě pomáhali 
s výrobou a distribucí ochranných pomůcek a zajišťovali pořá-
dek a čistotu ve městě, touto cestou děkujeme.

Ing. R. Zettlitzer, starosta

JAK JSME SE VYPOŘÁDALI S PANDEMIÍ?
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Situace při koronavirové pandemii ukázala, 
že infekční nemoci nelze podceňovat ani v éře 
vyspělé medicíny a farmacie. Tyto nemoci, zvláš-
tě virového původu, jsou stále opravdu velmi 
nakažlivé a  nebezpečné. Přenášejí se snadno 
při styku nemocného se zdravými lidmi bezpro-
středním kontaktem.

V čekárnách lékařů je často omezený prostor, 
lidé sedí těsně vedle sebe a přijdou-li kdykoli bě-
hem ordinační doby, může se stát, že jich přijde 
více najednou a pak nezbývá, než čekat pospolu 
i desítky minut. To se snadno může stát příčinou 
rozšíření nákazy.

Rodiče s dětmi, pacienti z Chlumce a z Chaba-
řovic, kteří jsou registrováni v naší péči, byli zvyklí 
přicházet tzv. z ulice, to je bez předchozí domlu-
vy s  lékařkou resp. sestřičkou a  kdykoli uznali 
právě za vhodné. To je jistě velmi pohodlné, ale 
jak se ukázalo, může to být i velmi nebezpečné.

Hledala jsem možnost, jak ochránit pacienty 
a současně co nejméně omezit dostupnost zdra-
votní péče v místě bydliště. Dosavadní zkušenost 
z doby trvání nouzového stavu ukazuje, že řeše-

ním by mohlo být trvale přistoupit k  předběž-
nému objednávání pacientů na zcela konkrétní 
hodinu. A proto jsme se rozhodly zavést ELEKT-
RONICKÝ OBJEDNÁVACÍ SYSTÉM.

Buďto přímo na webu ordinace v záložce „Ob-
jednat“ si sami zvolíte, kdy byste chtěli do ordi-
nace přijít, nebo po  telefonické domluvě vaši 
objednávku zaneseme do systému my.

Aby mohl tento systém přinést očekávaný uži-
tek, aby mohly být důsledně odděleny ordinač-
ní hodiny pro nemocné a  pro preventivní péči 
(kam přicházejí zdravé děti na  periodické pro-
hlídky, očkování apod.), dojde po ukončení nou-
zového stavu vyhlášeného Vládou ČR ke změně 
ordinačních hodin.

V  pondělí budeme ordinovat celý den 
v Chlumci a ve středu zase jen v Chabařovicích, 
v ostatní dny zůstane ordinační doba nezměně-
na. Dopoledne bude péče vyhrazena jen akutně 
nemocným dětem. Neznamená to, že by se paci-
enti z Chabařovic nemohli na pondělí objednat 
k vyšetření/ošetření a naopak, ale budou muset 

v  daný den za  lékařkou dojet do  sousedního 
městečka. Odměnou jim bude zcela komfortní 
přijetí k  vyšetření v  určitou domluvenou dobu, 
kdy se potkají maximálně letmo s  pacientem 
předcházejícím a následujícím. Umožní nám to 
také důsledně oddělit pacienty s  potenciálně 
nakažlivějším onemocněním, provádět dosta-
tečnou dezinfekci prostor atd.

Věřím, že se systém osvědčí a touto cestou vás 
všechny prosím o disciplinovanou spolupráci.

Návod, jak postupovat, najdete na  webu 
a bude vyvěšen na dveřích obou ordinací.

Současně chci poděkovat za to, jak úžasně jste 
všichni spolupracovali dosud, v období zmatků 
a velké nejistoty v prvních týdnech epidemie.

Společně to zvládnem!
MUDr. Jana Sudková

Sledujte webovou stránku ordinace
www. detskylekar-sudkova.cz
telefonní kontakty:  Chlumec 475 224 128,
                                         Chabařovice 475 225 169

K dětskému lékaři bez čekání

Celkové množství vytříděného odpadu Z pochopitelných důvodů množství vytříděných 
odpadů v tomto roce klesá. Po rozvolnění mimo-
řádných opatření se jistě vrátíme k důkladnější-
mu dotřiďování.
Sběrné místo odpadů je přestěhováno na   
adresu Chlumec 415 – při výjezdu z Chlumce 
dubovou alejí, bývalá sběrna kovů. 

rok 2017 2018 2019

Papír, plast, sklo, kovy, náp. kartony 133,819 t 172,391 t 179,755 t

Chlumec ztratil skvělého vysokoškolského pedagoga

V sobotu 30. května v brzkých ranních ho-
dinách doma tiše odešel po  dlouhé a  těžké 
nemoci můj tatínek František Šalanský. Mno-
ho Chlumčanů jej pamatuje jako tichého 
a  zádumčivého „Krakonoše“, který miloval 
výšlapy do zdejších kopců, nechte mne nyní 
prosím krátce vás seznámit s  jeho zajíma-
vým životem. Ač působil půl století na  ús-
tecké Univerzitě J. E. Purkyně, o své práci či 
o sobě samotném hovořil pouze výjimečně. 
Pro mne neodešel pouze otec, ale také jeden 
z nejvýznamnějších obyvatelů Chlumce.

Narodil se 23. srpna 1933 v malé vísce Lo-
beč na Mělnicku, kam se celý život rád a často 
vracel. Chlapecká léta jej zastihla v pražských 

Kbelích, kam se jeho tatínek stěhoval za prací 
– byl leteckým truhlářem. Bohužel 2. světo-
vá válka a bydliště poblíž vojenského letiště 
mu připravily zážitky, na  které nezapomněl 
do svých posledních dní. Masivní kobercové 
nálety ke  konci války zde zanechaly mnoho 
mrtvých, včetně tatínkových známých…

Nejprve se vyučil malířem porcelánu, ale 
výtvarný svět jej uchvátil natolik, že ve studi-
ích pokračoval a  zakončil je až studiem vý-
tvarné výchovy a  matematiky na  Univerzitě 
Karlově. V  letech 1955-1963 učil na  základ-
ních školách, poté až do pozdního věku pů-
sobil jako odborný asistent a později docent 
na  UJEP. Sám se věnoval typografii, kresbě, 
volné a  užité grafice, tvorbě didaktických 
pomůcek a  orientačních systémů (např. pro 
ústeckou ZOO v  80. letech), ale především 
vychovával generace budoucích výtvarní-
ků-pedagogů. Desítky let vystavoval práce 
svých studentů a podporoval je v další tvor-
bě, mnoho jejich děl dodnes zdobí jeho mi-
lovanou chalupu v Bílém Kostelci. Sám však 
po osobním výtvarném uznání nikdy netou-
žil. Až do  konce zůstal skromným, tichým 
umělcem s  jemným, vytříbeným humorem, 

který uměl bravurně převést především 
do svých kreseb a kterým mne těšil po celou 
naši společnou cestu.

Anna Hryzová Šalanská
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V prvním pololetí roku 2020 jsme se zúčast-
nili MČR juniorů, které se konalo v  únoru, 
a přivezli jsme si bronzovou medaili.

Další velké soutěže jako je MČR školní mlá-
deže a  MČR kadetů, nás čekají na  podzim 
letošního roku.

V  červnu 2020 jsme pozváni na  přátelské 
utkání do  Edenu Lukáše Konečného, kde si 
borci zaboxují s týmem z Krkonoš.

Poslední víkend v  srpnu se bude konat 
v Chlumci přátelské utkání týmu SK Box Chlu-
mec proti BFC Liberec.

Závěrem bych rád vzpomněl na  našeho 
člena klubu, nadějného, skromného hocha 
Petra Sněhotu, který několikrát reprezentoval 

Pokračování na str. 4

Petra čeká nejtěžší zápas v životě
naše město jak v  oblastních, tak i  extraligo-
vých utkáních.

Petr bohužel začátkem roku při pracovní 
cestě havaroval se služebním vozem, utr-
pěl velice vážné zranění, které ho upoutalo 
na invalidní vozík.

Snad se Petrovi podaří vybojovat nejtěžší 
zápas v životě a opět se postaví na nohy.

Děkuji všem občanům, městu Chlumec, 
nadačnímu fondu Tesco a  všem, kterým není 
osud Petra lhostejný, a přispěli na Petrův trans-
parentní účet. Peníze byly použity na  repa-
triaci Petra z  Francie a  dále budou použity 
na nezbytné náklady spojené s léčbou.

Roman Rusňák

Ani v době koronavirové se ve škole nezahálelo
Škola se pro žáky uzavřela 12. března 

2020. Využili jsme této skutečnosti a  začali 
realizovat akce, které jsme měli v plánu pro-
vádět o  letních prázdninách. I  díky tomu 
můžeme například v  této složité době reali-
zovat příměstský tábor pro děti během obou 
prázdninových měsíců (mimo posledního 
srpnového týdne).

Co se tedy ve  škole během doby koro-
navirové dělo? O  distanční výuce učitelů 
pojednává jiný příspěvek, ale ani ostatní pra-
covníci školy nezaháleli. Asistentky, kuchařky, 
kuchař, vychovatelky, uklízečky i  školník 
vedle běžné práce natírali (například natřeli 
celý plot kolem školy), hrabali, pleli, zametali 
a  všemožně zvelebovali vnitřní i  vnější pro-
středí školy. Pracovnice kanceláře školy vedle 
své každodenní práce poskytovaly administ-
rativní podporu rodičům, dávaly do pořádku 
archiv a spisovnu.

Rád bych vám všem poděkoval za vykona-
nou práci.

Další velkou akcí byla rekonstrukce šaten. 
Vybouraly se staré klecové šatny a  dlažba. 
Byla položena nová dlažba a  instalováno 
480 kusů šatních skříněk. Prostor šaten byl 
vymalován a  bylo instalováno úsporné  
LED osvětlení. Rekonstrukce vyšla celkově 
na  1,6 mil. Kč. Děkuji zřizovateli Městu  
Chlumec za finanční podporu.

Využili jsme nepřítomnosti žáků ve  škole 
k malování, např. školní kuchyně. 

O prázdninách nás čeká vyřešit havárii top-
ného systému na prvním stupni. Bude prove-
dena rekonstrukce střechy pavilonu druhého 
stupně (cca 1.1 mil. Kč)

 a  je v  přípravě i  výměna kotlů a  regulace 
v kotelně ZŠ.

Přeji všem krásné prázdniny!
Mgr. Petr Dušánek, zástupce ředitelky ZŠ

Dne 11. března zasáhla mimořádná situace 
do  života všech škol. Nejvíce to pocítily školy 
základní, jelikož právě ty navštěvují žáci s  nej-
větším věkovým rozdílem. Učitelé, žáci a  jejich 
rodiče si museli zvyknout na  netradiční způ-
sob výuky. Do  této situace spadli všichni rov-
nýma nohama a  nezbývalo nic jiného, než si 
za  pochodu osvojovat nové postupy, metody, 
které s  distančním vzděláváním souvisí. Výuka 
na dálku je již obvyklá na středních nebo vyso-
kých školách, ale pro nás to byla velká neznámá. 
Píši v minulém čase, jelikož spousta učitelů, žáků 
a určitě i rodičů si postupem času nové postupy 
osvojili. Hned od  prvních dní se každý učitel 
zhostil výuky na dálku takovým způsobem, který 
jemu, žákům a rodičům vyhovuje, který zvládají, 
na kterém se společně s rodiči (zejména u mlad-
ších žáků) domluvili. Využívalo se takových pro-

Výuka ve víru v době koronaviru 
středků, které budou přístupné většině žáků 
třídy. Tam, kde byl přístup k  technice omezený, 
musel vyučující zvolit jinou možnost předávání 
učiva. Velmi důležitá byla zpětná vazba, práce 
s chybou, konzultace s žákem, s třídou, s rodičem. 
Někdo řešil předávání učiva pomocí e-mailů, 
přes úkoly v  EDUPAGE (náš školní informační 
systém), jsou učitelé, kteří se pravidelně setkávají 
se svými žáky prostřednictvím videokonferencí, 
mají vytvořené skupiny přes messenger, face-
book, WhatsApp, sdílí výuková i motivační videa. 
Zpestřením výuky bylo též televizní vysílání ČT2 
UčíTelka a Škola doma pro ty žáky starší. Učitelé 
se snaží předávat učivo zpestřené o  hádanky, 
kvízy, zajímavosti, učivo s  možností využití 
v  praxi. Někdo tvoří týdenní plány, kdy žák si 
může učivo do týdne sám rozložit, někteří posílají 
práci podle rozvrhu v týdnu, jak komu vyhovuje. 

Postupem času jsme začali využívat komuni-
kaci mezi sebou a též mezi učitelem a žáky přes 
Office 365 - MS Teams. Vytvořené týmy se měly 
možnost pravidelně setkávat prostřednictvím 
videokonference, popovídat si, chatovat, sdí-
let zkušenosti. Tuto aplikaci bychom chtěli více 
využívat i  v  budoucnu, zakomponovat od  září 
více do výuky. Pokud by došlo k obdobné situaci 
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Pokračování ze str. 3
na podzim, doufáme, že tomu tak nebude, měli 
bychom být více sjednoceni, lépe připraveni. 
Určitě bude součástí krizového plánu, na  kte-
rém musíme zapracovat. Musím říct, že většina 
učitelů se postavila k  distanční výuce zodpo-
vědně, dělala, co je v  jejich silách. Byla to práce 
pro mnoho z  nich velice časově náročná, často 
vyčerpávající. I  učitelé mají své rodiny, své děti. 
Některým z nich pomáhali s přípravou pomůcek, 
pracovních listů pro žáky asistenti pedagoga. 

Postupným uvolňováním nám přišli do  školy 
11. 5. deváťáci, kteří měli možnost do  8. 6., kdy 
byl den přijímaček na  SŠ, navštěvovat konzul-

tace v  předmětech matematika a  český jazyk. 
Vždy ve  středu měli možnost vyzkoušet si přijí-
mačky „nanečisto“, aby věděli, co je toho 8. 6. čeká 
a nebyli překvapeni. Každou středu je vidět mírný 
posun k lepšímu, žáci se připravují, a to, že mohli 
do  školy alespoň na  chvíli přijít, vnímáme pozi-
tivně. Ani jejich nástup se neobešel bez přísných 
hygienických opatření, která bylo nutno respekto-
vat. Maximálně 15členné skupiny, které se nesmí 
potkávat, roušky, čestné prohlášení o  bezinfekč-
nosti, dezinfekce, přesný čas na oběd apod.

V další etapě uvolňování jsme 25. 5. na základě 
závazných přihlášek přivítali ve  škole žáky 
1. stupně a  děti z  přípravné třídy. Celkem 170 
dětí., tj. více než 70 % všech žáků 1. stupně. 
Jelikož byl zájem velký, v každé třídě se hlásilo 
více jak 50 % žáků, rozhodli jsme se pro pří-
tomnost třídních učitelek na  pracovišti, které 
nadále vyučují dálkově těch několik málo dětí, 
které jim do školy nenastoupily. Vyučujeme M, 
ČJ, AJ, PŘV a VL. Když už přišlo tolik dětí, opa-
kujeme učivo, procvičujeme, upevňujeme. 
A  hlavně, děti se mají možnost setkávat se 
svými spolužáky, kamarády, učiteli. Rodičům 
byly zaslány podrobné informace k  nástupu 
jejich dětí do školy. Od stanoviště v prostorách 

školy, odkud si je učitelky odvádějí do tříd, přes 
informace o dodržování hygienických zásad až 
k  výuce v  dopolední vzdělávací činnosti, poté 
ke  stravování ve  školní jídelně, k  odpolední 
zájmové činnosti, kterou mohou žáci navště-
vovat denně do 16 hodin. Pokynů nebylo málo. 
Museli jsme vycházet z  manuálu MŠMT, který 
nám byl zaslán. Myslím si, že i tento krok zvládli 
učitelé, asistenti, kuchařky a  vychovatelky ŠD 
na 1 s hvězdičkou! 

V  poslední etapě týkající se škol umožníme 
zájemcům z  řad žáků 2. stupně přítomnost 
ve škole na konzultačních hodinách od 9. 6. Jen 
už to bohužel z  organizačních a  personálních 
důvodů při dodržování všech nutných hygienic-
kých pravidel není možné tak jako na 1. stupni.

Závěrem bych chtěla poděkovat za  práci 
učitelům, asistentům pedagoga, za  spolupráci 
ekonomickému úseku, kuchařkám, panu škol-
níkovi, uklízečkám za  důkladnou dezinfekci 
prostor školy, rodičům za  jejich spolupráci se 
školou, Městu Chlumec za pravidelnou dodávku 
dezinfekce.

Všem přeji zdraví, pohodovou dovolenou, 
dětem krásné prázdniny!

Mgr. Lenka Suchá, ředitelka ZŠ

Fotbalisté přes měsíc trénují a hrají
V  pokoronavirové době, 

která není úplně tak veselá, 
jsme my, fotbalisté z  Chlu-

mecké sportovní, začali trénovat hned, jak nám 
to vládní nařízení umožňovala. Již při maximálním 
počtu 10 osob jsme se začali prohánět po  hřiš-
ti a  běhat za  kulatým nesmyslem. Dnes již máme 
za  sebou 3 přátelská utkání a  to v  době, kdy jiné 
fotbalové týmy v našem městě nezačaly ještě ani 
trénovat.

Domluvili jsme se se Rtyní nad Bílinou a snažíme 
se každý týden tréninky zpestřit dvěma současně 
hranými zápasy. Vždy mladšími žáky a mladší pří-
pravkou. Zápasy jsou to opravdu kvalitní a  kluci 
i holky jsou po každém takovém zápasu opravdu 
utahaní. Vždyť nehrají jen 2x30 minut, ale hrají cca 
1,5 hodiny dohromady, což už je opravdu zápřah.

I když se na výsledek tak úplně nehraje, každý 
vstřelený gól je slaven a každý gól ve vlastní síti 
přinese na tvář našeho týmu smutek. Gólů padá 
hodně hlavně v zápase přípravek, kde se vyznává 
v hlavách kluků především útok. Tzv. totální fot-
bal nehráli jen Holanďané, ale rozhodně všechny 
fotbalové přípravky, které znám. Nicméně radost 
z  každého gólu je opravdová, a  tak jsou určitě 
rádi i všichni okolo za dvouciferné skóre na obou 
stranách.  

U  mladších žáků jde již vidět taktičtější vyzrá-
lost a ne vždy se všichni hrnou do útoku. Obrany 
se neustále zlepšují a tak od prvního zápasu, který 
skončil smírně těsně pod desetigólovou hranicí, 
to došlo až k výsledku 3:2 ve  třetím zápase. Ještě 
je rozhodně na čem pracovat, ale věříme, že na na-
šem sportovním soustředění, na  které jedeme 
o  prázdninách do  Nového Boru, vše dopilujeme 
tak, abychom na naši druhou sezonu byli maximál-
ně připraveni.

Pro úplnost uvádíme tabulku naší první sezony 
mladších žáků, která byla po  polovině ukončena 
z důvodů pandemie COVID 19.

Budeme rádi, když mezi nás přivedete další děti, 
aby si fotbal vyzkoušely. Jak se říká, za pokus nic ne-
dáš, a toto u nás to platí doslovně: první tři tréninky 
jsou opravdu jen na zkoušku. A když se fotbalistovi 
či fotbalistce u nás bude líbit, může chodit pravidel-
ně a využívat všech výhod členství. 

Kromě fotbalových tréninků jsme stihli už i tré-
ninky relaxační na  protažení a  uvolnění namože-
ných svalů a  také jsme měli atletický trénink, kdy 
profiatletka z Dukly dětem vysvětlovala, jak správ-
ně běhat, aby šla energie opravdu tam, kam má. 

No a  jelikož víme, že fotbal není středobodem 
celého života, tak místo tréninku jsme si i  opekli 
buřty. Děkujeme panu správci sportovního areálu, 
že nám umožní i takovéto mimosportovní aktivity 
a díky otevřenému občerstvení nám to i zpříjemní. 
Limonáda a  nanuk - toť oblíbená dvojice nákupů 
po tréninku i zápasu. 

Těšíme se, že nás na  podzim přijdete na  spor-
tovní areál podpořit. Sledujte výlepové plochy 
v  Chlumci, kde budou plakáty k  našim zápasům. 
Vše najdete i  na  našem facebooku chlumecka-
-sportovni.

Jaroslav Stibor

Rk. Družstvo Zápas + 0 - Skóre Body

1 Sokol Srbice 11 11 0 0 84:07 33
2 Proboštov/Baník Modlany 11 10 0 1 94:13 29
3 Baník Souš 11 8 0 3 61:35 24
4 Hvězda Trnovany 11 8 0 3 49:22 24
5 SK Ledvice/FK Hostomice 11 6 0 5 66:34 20
6 SFK Meziboří 11 6 0 5 48:30 17
7 Chlumecká sportovní 11 4 0 7 14:54 12
8 FK Duchcov 11 4 0 7 47:50 12
9 TJ HROB 11 3 0 8 24:74 9

10 TJ Chlumec 11 3 0 8 18:59 9
11 TJ Baník Osek, z.s. 11 3 0 8 25:56 9
12 FK Novosedlice 11 0 0 11 11:107 0

KONEČNÁ TABULKA MLADŠÍ ŽÁCI 2019/2020
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V  sobotu a  v  neděli (6. 6. - 7. 6. 2020) se 
odehrál v  Chomutově Krajský přebor žáků. 
V  kategorii 10-12 let zvítězil L. Novák z  SK 
Šachy Chlumec lepším hodnocením před 
J. Jakubem z  Klášterce n. Oh. Hrálo se 
7 kol a oba získali 5 bodů. Třetí skončil On. 
Pavelka z  Chlumce se 4 body. L. Novák se 
probojoval na  mistrovství Čech, které se 
odehraje na  podzim. Hrát se bude v  Pra-
ze nebo ve  Špindlerově Mlýně. Děkujeme 
p. Stiborovi a p. Pavelkovi za odvoz na Kraj-
ský přebor žáků do Chomutova. Na začátku 
nového školního roku opět zahájí činnost 
šachový kroužek při ZŠ Chlumec a SK Šachy 
Chlumec. Nováčci jsou vítáni. Na  šachový 
letní tábor pojede On. Stibor, On. Pavelka, 
V. Nacházel a jeho bratr Vojta. Na tábor po-
jedou také S. Borovanský  a  M. Polák, oba  
bývalí žáci ZŠ Chlumec. Tábor je dotován 
1 000 Kč na účastníka od města Chlumec.

Za SK Šachy Chlumec Z. Mittelbach.

AUTO KLUB
CHLUMEC informuje
V  souvislosti s  COVID-19 bude letošní 
ročník Ligy Chlumeckých střelců probí-
hat pouze na 8 kol. Kola za měsíce duben 
a  květen budou vypuštěna. Zda již má 
někdo dubnové kolo odstříleno, bude mu 
přesunuto na  měsíc červen. Další akce by 
měly být již uspořádány dle plánu a  včas 
se o  nich dozvíte na  vývěsních plochách 
nebo mobilním rozhlasu.
Na  závěr jedna velmi smutná vzpo-
mínka. Jak již většina z  vás ví, dne 15. 5. 
2020 nás náhle navždy opustil náš velmi 
dobrý kamarád a dlouholetý člen AK Mar-
tin Vácha, který věnoval našemu klubu 
spoustu svého volného času, ochoty 
a  práce, zúčastňoval se převážné většiny 
akcí pro děti i  dospělé, které z  velké části 
i  připravoval. Podílel se a  pomáhal nejen 
na akcích našeho klubu, ale i dalších orga-
nizací, za  což mu patří velký DÍK. Bude  
nám všem moc chybět.

Luboš Bouša, předseda AK Chlumec

SK ŠACHY 
Chlumec

Vyhlášení nouzového stavu na  území na-
šeho státu znamenalo pro chlumecký ry-
bářský kroužek nejeden problém. Kapříci se 
ale dokázali přizpůsobit. Ačkoli výkon rybář-
ského práva zůstal povolen, mnoho činností 
vykonávaných s  dětmi bylo kvůli epidemii 
omezeno. Přesto se činnost nezastavila. Ve-
doucí podávali Kapříkům informace na svých 
webových stránkách a formou sms. V souvis-
losti s  opatřením byly přeloženy dětské ry-
bářské soutěže i závody a byl zrušen i zájezd 
na 25. mezinárodní výstavu myslivosti, rybář-
ství a včelařství, která se měla konat v květnu 
na výstavišti v Lysé nad Labem.

Nejpodstatnější byl fakt, že nebyl výkon 
rybářského práva prakticky omezen. Pobyt 
v  přírodě byl povolen, takže rybáři mohli 
k  vodě. Samozřejmě za  dodržování obecně 
platných omezujících opatření /roušky, zá-
kaz sdružování/. Toho využili vedoucí krouž-
ku a  od  uvolnění nouzového stavu vyráželi 
v malých skupinách se svými svěřenci na lov 
ryb. Nápomocni jim byli otcové a  dědové 
dětí, kteří nad nimi prováděli dozor. Protože 
jsou členy ČRS, tak si zachytali i ryby. Dopo-
sud prioritou zůstává vždy zdraví nás všech. 
Stejně jako u  většiny jiných sportů nelze 
předvídat, jak se do budoucna bude situace 
vyvíjet. Všechno špatné je přece jen k něče-
mu dobré…

Rybařina bývá někdy krutá
Že rybařina dokáže být někdy krutá, pocí-

tili mladí rybáři, kteří se sešli společně s ve-

doucími a  rodinnými příslušníky v  neděli 
31. května při oslavách MDD na  rybníku 
Gustav u  Varvažova. Stalo se již tradicí, že 
dospělí připraví pro rybaříky dopolední pro-
gram. Součástí je závod v lovu ryb udicí. Děti 
od věku 6 let si v praxi osvědčí získané zna-
losti a seznámí se se vším, co rybařina obnáší. 
Předpověď počasí na neděli nevěštila nic pří-
jemného. A  tak prudké ochlazení a  dešťové 
přeháňky ztížily podmínky. Při závěrečném 
opékání buřtů vedoucí nešetřili chválou 
a děkovali za výdrž a obětavost všem účast-
níkům. Nebylo důležité, kdo vyhrál, vítězi byli 
všichni. Domů jsme se rozcházeli v dobré ná-
ladě, přestože jsme byli vymrzlí, promoklí 
a od bláta.

Loučení s kamarádem
V závěru školního roku se Kapříci rozloučili 

s Adamem Lehrem. Kdo je Adam? Je jeden ze 
zakládajících členů kroužku a  do  kolektivu 
docházel pravidelně od  září 2014. Je rybář, 
který má radost z  jakéhokoliv úlovku i  jak-
koliv velkého. Úspěchů dosahoval při repre-
zentaci Chlumce na  rybářských závodech. 
Několikrát stál na  stupních vítězů a  vyhrál 
i  pohár starosty našeho města. Chytat ryby 
chodí nejen s kroužkem, ale i se svými rodiči. 
Zkušenosti získává od starších rybářů, přede-
vším od  dědy Petra Kindla. A  důvod louče-
ní? Adam vzhledem k  svému věku přechází 
do  mládežnické kategorie, což neznamená 
ukončení jeho aktivity v kolektivu. Tam bude 
stále docházet a  připravovat se na  roli asis-

tenta. Adame, Kapříci ti do  budoucna přejí 
hodně úspěchů, zdárné studium a co nejvíce 
kapitálních úlovků.

Co nás čeká?
Červen je v životě rybáře nejvýznamněj-

ší měsíc. Šestnáctého končí hájení dravých 
ryb. Dlouho očekávané zahájení lovu drav-
ců je konečně tady. Dávejte pozor na změ-
ny v Rybářském řádu / velikost nástražních 
rybiček/ ať se nedopustíte přestupku. Lov 
na  živou rybičku má svoje kouzlo. Tak ať 
berou!

Milan Louda
vedoucí kroužku

Kapříci – coronavirus
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Chlumecký zámek po  poslední celkové 
přestavbě v roce 1780, v roce 1951 vyhořel 
a nebyl již obnoven.

Grotta Panny Marie, jako malá kamenná 
stavba umělé jeskyně, stála v  zámeckém 
parku. Zanikla po roce 1945.

Aleje pyramidálních dubů ke Šmelci a skleníkům.

Chlumecké pamětihodnosti Kronika Chlumecka

Erb Westphalenů,
posledních majitelů zámku

Zámecký rybník, původně střed zámeckého 
parku a  rezervoár vody pro provoz panské 
elektrárny s mlýnem. 

Dub letní na hrázi, památný strom.

Zámecká kaple sv. Anny byla po vyhoření 
zámku v  roce 1951 zbořena s  ostatními 
zbytky zámku v roce 1959.

Kříž dřevěný bedněný s ukřižováním Krista 
stál v  zámeckém parku. Památka zanikla 
po roce 1945.

Alej pyramidálních dubů ke hřbitovu.

Stanislav Petržilka
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Kaple hřbitovní (1910) se sochou Krista 
nad vchodem, hranolovou zvonicí a bytem 
správce.

Smírčí kříž z  Mravenčího vrchu s  vrypem 
„Mey 16.1752“, v  roce 1981 přemístěný 
do Chlumce.

Chlumecké pamětihodnosti Kronika Chlumecka

Smírčí kříž u Šmelce, s  letopisem 1654, stá-
val u  mostku potoka, dle pověsti na  místě 
vraždy pekaře. 

Socha Piety z  roku 1694 jako křesťanský 
dík, že Chlumecko bylo ochráněno před 
morovou ranou.

Smírčí kříž „Lothar“, na  staré Chlumecké 
stezce, kde v roce 1126 kníže Soběslav pora-
zil vojsko Lothara III.

Stanislav Petržilka

Chlumecká naučná památková stezka

Kaple sv. Jáchyma při polní cestě u  Žan-
dova, zakreslena na  mapě vojenského 
mapování v letech 1869-1887.

Centrální litinový kříž z  roku 1793, stojí 
v historickém prostoru původního hřbitova. 

Kaple s  pramenem, s  přisuzovanými léči-
vými vlastnosti, z poloviny 18. století.
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Činnost obnoví v červenci

V  rámci spolku Chlu-
mecká sportovní jsme za-
ložili nový oddíl volejbalu. 

V tuto chvíli máme zatím jen dospělé volejbalo-
vé mužstvo, které hned na úvod své existence 
obsadilo úžasné třetí místo v  neoficiální antu-
kové lize okresu Ústí nad Labem. V konkurenci 
několika týmů, které hrají 2. ligu, popř. krajský 
přebor, je to opravdu kvalitní umístění a finále 
v  Chabařovicích přineslo volejbal, na  který se 
určitě hezky koukalo. Nejúspěšnějším se stalo 
družstvo z Brné, kde se sešli bývalí vynikající hrá-
či, kteří nakoukli i do naší nejvyšší soutěže – ex-
traligy. A zahrát si proti tak kvalitním hráčům je 
pro hráče našeho oddílu určitě zážitek.

Jsme rádi, že od  města jsme dostali do  vín-
ku pronájem volejbalového hřiště, které jsme 
brigádnickými hodinami uvedli opět do  hra-
telného stavu, protože jako každý rok dostalo 
přes zimu zabrat. Jsme také rádi, že spolupráce 
s  tenisty, kteří si pronajímají vedlejší hřiště, je 
výborná, a  že se vždycky dokážeme na  všem 
domluvit.

Rádi bychom Vám také představili malinko 
z našich plánů do budoucna. Jeden z nejaktu-
álnějších je přihláška do krajské soutěže mužů 
ve volejbale. Po mnoha letech se zde snad bude 
opět hrát volejbal na krajské úrovni. Věříme, že 
se nám vše podaří dát organizačně dohromady 
a budeme v  říjnu moci začít hrát. Budeme tak 
mít vedle šachistů a fotbalistů další pravidelnou 
krajskou soutěž v Chlumci s protivníky z Litvíno-
va, Ústí nad Labem, Roudnice, Teplic…

Naším dalším přáním do budoucna je zlepšit 
využití sportovního areálu. Počítáme s podáním 
žádosti o  dotaci na  zbudování beachvolejba-
lového kurtu, který by byl následně k dispozici 
nejen našim členům, ale také např. volejbalové 
mládeži, kterou v  Chlumci trénuje pan učitel 
Bc. Štěpán Novák. Samozřejmostí je, že by kurt 
mohla využívat i široká veřejnost nejen z Chlum-
ce. V současné chvíli probíhá propočet nákladů 
na vybudování a provoz takového hřiště.

Chceme do  budoucna spolupracovat s  pa-
nem učitelem Novákem, který zde trénuje vo-
lejbalový potěr. Nechceme mu dělat zbytečně 

Volejbal v Chlumci nově

Občerstvení na sportovním areálu
Děkuji vedení města, především pak rad-

ním Ing. Zbyňku Špičkovi a Ludvíku Relligovi 
za  zprovoznění občerstvení na  sportovním 
areálu v Chlumci. Díky jejich práci a novému 
panu správci se podařilo občerstvení schvá-
lit i hygienou a konečně tak skončil stav, kdy 
minulé vedení města tolerovalo nezákonné 
a podivné využívání pronajatých prostor.

Je opravdu příjemné, když rodiče a  děti 
domácího i  hostujícího klubu si mohou 
koupit limonádu, pivo, kávu i  párek či lan-
goše. Navíc pan správce a  prodejce v  jed-
né osobě má otevřeno nejen při velkých 
akcích, ale i při pravidelných trénincích. Je 
to pro rodiče zpříjemnění čekání na  jejich 
ratolesti.

I volejbalisté si pochvalují možnost po zá-
pase či tréninku zhodnotit nad limonádou 
svůj výkon a prodiskutovat všechny důležité 
věci.

Ze sportovního areálu se začíná stávat 
místo, kam je příjemné zajít.

 Děkujeme   
Chlumecká sportovní, z. s.

konkurenci, ale spíš pomáhat s  motivací dětí, 
ukázkou dospělého volejbalu, zpestřením tré-
ninku apod. 

No máme před sebou jistě dost práce, ale vě-
říme, že s podporou města to určitě zvládneme. 
Této podpory si vážíme opravdu hodně.

 Jaroslav Stibor

Senior klub Chlumec z.s. přerušil svou činnost 
ihned po  oznámení nouzového stavu. Pande-
mie nového koronaviru neumožňovala členům 
klubu jakoukoli činnost a byla zrušena nejen plá-
novaná setkání, ale všechny kulturní, sportovní 
akce, včetně zájezdů. Tato situace nás zasáhla 
opravdu silně. V  podstatě od  poloviny března 
dokonce června jsme museli akce zrušit nebo 
přesunout na II. pololetí roku. Takže na podzim 
bude vyžití opravdu dostatečné. Rada klubu se 
snažila udržet s  členy nadále kontakt a  za  po-
žití mobilních telefonů podávala informace 
od Rady města i z jednání krizového štábu.

Kvůli opatřením k  omezení šíření nemoci 
se nekonaly – beseda o zaniklých obcích a vy-
stoupení příslušníka dopravní služby OŘ PČR 
Ústí nad Labem. Nebylo možné pokračovat 
v  návštěvách lázní Teplice s  využitím bazé-
nu Thermália. Velmi nás mrzí, že jsme museli 
odložit zájezdy do  Jablonného v  Podještědí 
s návštěvou zámku Lemberk i restaurace Čap-
kárna. Ještě více návštěva a prohlídka hřebčína 

Kladruby-památky UNESCO. Nebylo možné 
uskutečnit ani oslavy MDŽ a Den matek, svátek 
těch, které nám daly život, lásku a neskonalou 
péči. Není snad nikdo, kdo by v srdci neukrýval 
vzpomínku na pohlazení, chápající hlas i  rady 
našich maminek. Podobně se organizátoři roz-
hodli přesunout velikonoční zábavu. Připravují 
ji ke svátku Václavů. Nový termín je naplánován 
na čtvrtek 24. září. 

Za  nás za  všechny chci poděkovat zaměst-
nancům naší radnice, radě, členům krizové-
ho štábu a  Sboru dobrovolných hasičů. A  to 
za  pomoc, kterou nám seniorům poskytovali. 
Například za roznos roušek, dodání dezinfekč-
ních prostředků, ale i za informace s důležitými 
kontakty. Uznání si zaslouží všichni ti, kteří nám 
prováděli nákupy nebo dováželi léky.

Mou povinností je ocenit iniciativy místosta-
rosty Ing. Zbyňka Špičky, který mi byl nápomo-
cen při registraci našeho klubu a podání žádosti 
o  dotaci od  Euroregionu Elbe/Labe se sídlem 
v Ústí nad Labem. Dne 2. června jsme obdrželi 

potvrzení požadovaného a až opadnou dosud 
některá platná hraniční opatření, bude možné 
uskutečnit setkání se seniory města Donín, kte-
ré je jedno z nejstarších v Sasku.

S  postupným uvolňováním opatření počí-
táme s rozjezdem běžných aktivit ve městě, ať 
se to týká sportu, kultury nebo společenské-
ho dění. Bližší informace vám budou podány 
na červencovém setkání. Bude záležet na nás, 
s  jakou chutí se znovu do  díla pustíme. Jako 
první začaly členky klubu se cvičením za vede-
ní Šárky Taterové. Vydržte a už se na vás těšíme 
na příštím shledání. Věříme, že v blízké době se 
vše obnoví a bude fungovat opět jako dříve.

Milan Louda
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OS Chlumecká Alternativa 
a Město Chlumec 
pořádají 
 
 
 32. Chlumecký Guláš 

festival trampské, folkové, country a bluegrass hudby 
  

 
  

 
 

Zámecký park Chlumec, okres Ústí n. L. 
 

Pátek 21.8.2020 od 19 hod.:  Sobota 24.8.2019 od 14:00 h: 
Žalman a spol.  Burizon – Ústí n. L. 
  Přelet MS - Plzeň 
Michal Prokop,   Průdušky - Teplice 
   Luboš Andršt   Lignit - Plzeň 
      a Jan Hrubý  Devítka – Praha 
  Jindra Kejak 
  Fleret – Vizovice 

    
  
Moderuje: Jiří Balvan Balej  
  
Vstupné 250 Kč na den, 400 Kč na oba dny. 

  
občerstvení, whisky kolotoč, ukázka vojenských 

historických vozidel, stanování v místě, 
odjezdy nočních autobusů směr Krupka a Ústí n. L. 
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
ZÁSAHOVÁ ČINNOST JSDH CHLUMEC 
V ČASE KORONAVIRU Covid - 19

Kvůli velmi teplému a  na  dešťové srážky sla-
bému dubnovému počasí jsme vyjížděli k  vel-
kému počtu požárů, převážně způsobených 
lidskou nedbalostí.  
 Dne 19. 4. 2020 ve 13:01 hod.  byl vyhlá-
šen poplach POŽÁR ODPADU. Jednalo se 
o  skládku firmy SEUZ Využití zdrojů a.s. Vše-
bořice. Na zásahu se podílelo devět jednotek, 
a to HZS Ústeckého kraje ze stanice Ústí nad 
Labem, jednotky SDH Chlumec, Telnice, Cha-
bařovice, Stebno, Libouchec, Povrly, Chuderov 
a Řehlovice. Typické u těchto událostí je velké 
množství sil a  prostředků a  dlouho trvající 
likvidace. Na  zásahu se také podíleli zaměst-
nanci skládky s jejich těžkou technikou, která 
odkrývala jednotlivé vrstvy odpadu, a zasahu-
jící hasiči postupně prolévali odpad velkým 
množství vody. V  areálu firmy se zřídilo čer-
pací stanoviště u vybudované požární nádrže 
s obsluhou hasiči JSDH Chlumec. 

Tento zásah byl první, kde jsme mohli pro-
věřit nové dopravní vozidlo (DA) SDH Chlu-
mec, Ford Transit a jeho příslušenství v přívěsu 
pro snadné a rychlé vytvoření čerpacího sta-
noviště k dopravování vody za pomoci výkon-
ného čerpadla, které je jeho součástí. Tento 
zásah trval do ranních hodin, kdy na místě už 
jen zůstávala chlumecká jednotka na dohled 
a případné dohašování skrytých ohnisek. 
 Dne 21. 4. 2020 ve 13:31 hod. se opět roze-
zněly sirény. Jednalo se o  POŽÁR POLNÍHO 
POROSTU, TRÁVY v  obci Přestanov. Majiteli 
pozemku se vymknula kontrola ohniště v blíz-
kosti rodinného domu. Na  místě zasahovala 
jednotka HZS – ÚL a JSDH Chlumec. Požár byl 
během několika minut uhašen. 
 Dne 23. 4. 2020 v  16:48 hod. výjezd    
POŽÁR POLNÍ POROST, TRÁVA, nedaleko 
chlumecké obalovny za  skleníky směr letiště 
a  rybník Dělouš, pojmenovaný po  zaniklé 
obci. (1967) Jednalo se o  plochu cca 100x 
100 m. Díky rychlému zásahu jednotek HZS 
ÚL a JSDH Chlumec se podařilo zabránit dal-
šímu šíření do sousedního rekultivačního lesa 
vzniklého po bývalé těžbě povrchového hně-
douhelného dolu zvaného Pankrác.
 Dne 29. 4. 2020 v 15:00 hod. TECHNICKÁ 
POMOC, ODSTRANĚNÍ STROMU. Jednalo se 
o vyvrácený statný stromu, který byl zavěšený 
o druhý strom nedaleko bývalého zdravotního 
střediska a  cesty na  Horku. Jelikož se nejed-
nalo o  bezprostřední ohrožení a  nebezpečný 
stav, po  konzultaci s  velitelem zásahu HZS – 
Ústí n/L se jednotka SDH Chlumec vrátila zpět 
na základnu. O tomto zavěšeném stromu byla 
vyrozuměna správa Lesů ČR, kterým patří tento 
katastr. O celkovém špatném stavu porostů 
NEJEN na  HORCE byli informování zástupci 
města a  příslušný odbor životního prostředí, 
jelikož nemalý počet výjezdů v našem katastru 
je na  vzrostlé stromy, které jsou ve  špatném 
stavu a jsou nebezpečné pro okolí.

 Dne 30. 4. 2020 v 19:36 hod. POŽÁR v ulici 
Chlumecká v  zahradě nedaleko rodinné 
zástavby. Jednalo se o planý poplach a kon-
trolovatelný táborový oheň na  soukromém 
pozemku. Proto se obě jednotky HZS – ÚL 
a JSDH Chlumec vrátily zpět na své základny.

 Dne 4. 5. 2020 ve 20:03 hod. TECHNICKÁ 
POMOC, ODSTRANĚNÍ NEBEZPEČNÉHO 
STAVU. Jednalo se opět o střechu bývalého 
zdravotního střediska, která je v  havarijním 
stavu. Jednotka SDH Chlumec za  pomoci 
nastavovacího žebříku uvolněné plechy 
odstranila. Na  místo události se jednotka 
vrátila ještě jednou i  s  jednotkou HZS - ÚL 
a automobilovým žebříkem (AŽ). 

Oznamovatel, který ohlašoval tuto udá-
lost, měl pravdě podobně mylnou před-
stavu o tom, že střechu budeme opravovat. 
Při opakovaném volání byl natolik vulgární, 
že se to nedá ani publikovat a  následně 
po zpětném volání telefon nezvedal. 

Každá jednotka má za  úkol neodkladně 
odstranit bezprostřední ohrožení a odstra-
nění nebezpečného stavu, což jsme při 
tomto prvním výjezdu provedli. To, že je 
střecha ve špatném technickém stavu, nám 
v  danou chvíli hodnotit nepřísluší a  svoji 

povinnost jsme splnili. Další následné 
zabezpečení a  uvedení do  uspokojivého 
stavu je na  každém majiteli objektu. Celý 
tento stav na  místě události jsme předali 
PČR OO Chlumec. 

 Dne 11. 5. 2020 v 14:34 hod. TECHNICKÁ 
POMOC ODSTRANĚNÍ STROMU v ulici Tucho-
myšlská u  čísla popisného 245, kde jsou dva 
vzrostlé topoly, opět ve špatné zdravotní kon-
dici. Na  místo vyjela jednotka SDH Chlumec, 
která si posléze přivolala pomoc a  na  místo 
se dostavila jednotka HZS – ÚL s  AŽ. Jelikož 
v  tento den panoval silnější vítr, nemohl být 
AŽ ustaven, proto jednotka SDH Chlumec 
za  pomoci nastavovacích žebříku riziková 
místa ořezala ruční motorovou řetězovou 
pilou (RMŘP), aby nedošlo k pádu na chodníku 
a parkoviště s osobními automobily (OA), kde 
by mohlo dojít ke  zranění a  případné škodě 
na  soukromém majetku. Opět tento špatný 
stav byl nahlášen na Městský úřad Chlumec.

V  tento den jsme vyjeli k  dalším pěti 
mimořádným událostem spojeným se silný 
větrem. Další výjezdy do  ulice Holubova 
odstranění popadaných větví, v ulici Ústecká, 
kde jednotka odstranila silné větve popa-
dané na chodník, silnici č. 13 za čerpací sta-
nici ONO směr Ústí n/L, kde hrozil pád dvou 
stromů na vozovku a poslední nejnáročnější 
výjezd, který trval do  pozdních nočních 
hodin, byl na silnici první třídy číslo 13 směr 
Přestanov, kde hrozil pád několika vzrost-
lých stromů v jednom místě na vozovku. Aby 
došlo po  skácení stromů k  rychlému obno-
vení provozu na  komunikaci, byly povolány 
další posilové jednotky HZS – ÚL, HZS – SŽDC 
– Českých drah, JSDH Telnice a Chabařovice 
včetně první povolané jednotky SDH Chlu-
mec. Po konzultaci s pracovníky údržby (SSÚ) 
ohledně nových nedávno instalovaných 
svodidel byla uzavřena vozovka PČR OO 
Chlumec a  všechny jednotky zahájily práce 
na odstranění nebezpečného stavu.  

 Dne 13. 5. 2020 v 17:35 hod. TECHNICKÁ 
POMOC ODSTRANĚNÍ STROMU opět v ulici 
Tuchomyšlská. Jednalo se o stejné topoly jako 
z  předešlého výjezdu. Jednotka SDH Chlu-
mec použila k výjezdu nové vozidlo DA Ford 
Transit po vybavení všech věcných prostředku 
na  tento typu události. Po  příjezdu na  uve-
dené místo byla přivolána jednotka HZS – ÚL 
s AŽ, protože tentokrát bylo možné bezpečně 
žebřík ustavit. Za  pomoci koše, který je sou-
částí moderního žebříku značky MAGIRUS, 
jsme riziková místa ořezali. 



11

 Dne 19. 5. 2020 ve 20:32 hod. TECHNICKÁ 
POMOC ODSTRANĚNÍ STROMU. Jednalo 
se opět o stejné místo na silnici č. 1/13 směr 
Přestanov. Tentokrát šlo o část stromu, silnější 
větev. Po přivolání HZS – ÚL s automobilovým 
žebříkem (AŽ) za pomoci RMŘP byly rizikové 
větve ořezány.
 Dne 1. 6. 2020 v  13:19 hod. POŽÁR 
ODPADU v  obci Stradov. Na  místě MU bylo 
zjištěno, že se jedná o  PLANÝ POPLACH. 
Na místě docházelo k nenahlášenému kontro-
lovanému pálení.
JAK TOMUTO MÁM PŘEDEJÍT? JEDNODUŠE.
Pálení klestí má svá jasná pravidla.
Při spalování hořlavých organických látek 
na  volném prostranstvím je třeba dodržovat 
tato pravidla:
-	 pálit komunální a  průmyslový odpad 

na volném prostranství je ZAKÁZÁNO
-	 každé pálení klestí je třeba ohlásit na Kraj-

ské operační a  informační středisko Hasič-
ského záchranného sboru Ústí nad Labem 
(HZS ÚK), tel. 950 431 010 nebo jednoduše 
přímo v elektronickém formuláři na webo-
vých stránkách www.hzsoul.cz HZS ÚK, 
kde je velká ikona „Ohlašování pálení“, kde 
najdete formulář.

V  ohlášení uvedete datum s  časem, kdy 
budete pálení provádět, místo, kde bude pro-
bíhat pálení a osobu, která za pálení odpovídá 
s  telefonickým kontaktem na  tuto osobu. Při 
případném kontaktování operačním důstojní-
kem je nutné dbát jeho pokynů a poskytnout 
potřebné informace o pálení.
 Dne 9. 6. 2020 v  18:05 hod. vyjela jed-
notka SDH Chlumec odstranit vosí hnízdo 
k  nedaleké „Maríně“ u  chlumeckého ryb-
níka. Po  ohledání míst  jsme zjistili, že se 
jedná o  včelí roj v  koruně stromu, proto 
jsme tuto zjištěnou skutečnost nahlásili 
prostřednictvím radiostanice krajskému 
operačnímu středisku, které na  místo při-
volalo včelaře.
10. 5. 2020 od 07:00 - 21:00 hodin proběhla 
stáž s profesionální jednotkou ze stanice HZS 
Ústí nad Labem - Všebořice. Tentokrát musela 
stáž probíhat v  jiném režimu, než jsme byli 
doposud zvyklí na  centrální stanici Ústí n/L 
z  důvodu Covid – 19. Celá stáž probíhala 
na  naší zbrojnici v  Chlumci, kde probíhala 
odborná školení teorie i  praxe a  to zejména 
zdravověda školená od  členů Medic Ústí 
n. L. s  praktickými pomůckami. Dál výcvik 
v  dýchací technice s  vyhledáváním osob 
na stanici, ztížené zakrytou hlavou, která imi-
tovala zakouřený prostor a  tmu v  uzavřené 
místnosti. Společné výjezdy s  profesionální 
jednotkou HZS ze stanice Ústí n/L - Všebořice. 
Vyjíždělo se do Velkého Března, kde mělo dojít 
k  úniku plynu a  druhý výjezd byla dopravní 
nehoda se zraněním a  vyproštěním osoby 
v  Předlicích směr na  továrnu Metal – Trmice 
pod dálničním mostem.    
 Dne 12. 6. 2020 v  01:37 hod. POŽÁR 
v  obci Přestanov. Jednotka SDH Chlumec 
vyjela k mimořádné události v noci ze čtvrtka 
na  pátek do  obce Přestanov, kde hořela 
budova v areálu místního fotbalového klubu. 
Na  místě se již nacházela jednotka HZS Ústí 

ZÁJMOVÁ ČINNOST SDH CHLUMEC 
První setkání po skončení omezení po koro-
naviru byla soutěž pořádaná Sdružením 
hasičů Čech, Moravy a  Slezska okresu Ústí 
nad Labem, nazvaná „SPOLEČNĚ PROTI 
COVIDU, ANEB SPOLEČNĚ TO ZVLÁDNEME“ 
která se uskutečnila v  SOBOTU 13. června 
2020 od  09:00 hod. u  Toma Úžín. Různá 
tříčlenná družstva, která se vydala na  trať 
a soutěžila v různých disciplínách v požární 
všestrannosti jako např. hasičský kuželník, 
střelba ze vzduchovky, topografie, vázání 
uzlů, zdravověda a  podobně. Nešlo ani tak 
o  samotnou soutěž, jako o  setkání kolegů 
z různých sborů po několikaměsíčním ome-
zení, kdy byly veškeré soutěže zrušeny. 
  
Hasičský kroužek opět zahájil svoji činnost 
na plné obrátky po nucené přestávce způso-
bené pandemií koronaviru Covid – 19. Pravi-
delné úterní a čtvrteční schůzky v hasičské 
zbrojnici v  Chlumci i  odjezdy na  tréninky 
požárních útoků u místního nového rybníka 
zvaného „Šachta“.
První soutěž pro děti byla v  neděli 14. 6. 
2020 v  obci Telnice na  fotbalovém areálu 
pořádána také Sdružením hasičů Čech, 
Moravy a  Slezska okresu Ústí nad Labem, 
nazvaná stejně jako pro dospělé „SPOLEČNĚ 
PROTI COVIDU, ANEB SPOLEČNĚ TO ZVLÁD-
NEME“. 
Soutěžilo se v  požárním útoku a  štafetě  
4x 60, která se skládá z  1. Úsek kladiny,  
2. Překážka, 3. Přemístění přenosných 
hasicích přístrojů (PHP), 4. Napojení hadic 
na rozdělovač. Opět šlo především o setkání 
a motivaci děti po velké přestávce pokračo-
vat v činnosti v hasičském kroužku.

Za SDH CHLUMEC
Radek Třeštík

nad Labem, která již zahájila hašení požáru 
budovy, dostavily se další jednotky JSDH 
Krupka a  Chabařovice. Důležitá činnost 
byla dálková doprava vody z  různých zdrojů 
a  po  lokalizaci byl ustaven automobilový 
žebřík, který usnadnil dohašování skrytých 
ohnisek požáru zasažené budovy. V  brzkých 
ranních hodinách se podařilo požár uhasit. 
Na místě zásahu zůstala místní jednotka SDH 
Chabařovice na  dohled a  případné dohašo-
vání drobných ohnisek. V  ranních hodinách 
se na  místo dostavil vyšetřovatel HZS a  PČR 
k  šetření vzniku požáru. Pravděpodobná pří-
čina je úmysl.

 Dne 14. 6. 2020 ve  15:42 hod. POŽÁR 
NÍZKÉ BUDOVY, Ústí nad Labem, Skorotice. 
JSDH Chlumec po  ohlášení vyjela na  určené 
místo, kde již byla profesionální jednotka 
HZS ÚL - Všebořice. Jednalo se o rodinný dům 
(RD), kde mělo dojít ke  špatné manipulaci 
s  ropnými produkty majitelem RD ve  sklep-
ních prostorech a  tím došlo ke  vznícení par 
a  plynů a  k  následnému požáru a  popálení 
osoby, která se snažila šíření požáru zabránit. 
Po  prvotním zásahu byl postižený předán 
do ošetření ZZS Ústeckého kraje.     
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Nabízí dopravu a přepravu materiálu
- Avie sklápěč 5 t
Telefon: 608 434 200, 607 866 323

ŘÁDKOVÁ INZERCEChlumecký Guláš bude

Město Chlumec a Sbor dobrovolných hasičů Chlumec 
pořádají 4. ročník zábavné akce pro děti i rodiče 

 
v sobotu 29.8.2020 od 15 hod. 
u Nového chlumeckého rybníku 

 

CHLUMECKÝ NEBOJSA 
od 18 hod. – pohádková strašidla pro menší děti 

od 21 hod. – horrorové postavy pro starší děti a dospělé 
 

Akce ve stylu „stezky odvahy“, startuje se 
postupně po jednotlivcích či skupinkách. 
Účastníci se projdou kolem rybníků, kde na ně budou 
čekat různá strašidla a zjevení. 
V prostoru startu jsou připraveny soutěže, hudba, 
pro děti zdarma buřty a limča. 

 

Baterky s sebou! 
 

 
Účast na vlastní nebezpečí. UPOZORŇUJEME, že svojí účastí souhlasíte s pořízením fotografického 

záznamu za účelem informování o dění ve městě. 

Přípravy na 32. ročník Chlumeckého Gulá-
še zbrzdily události z jara letošního roku, kdy 
celá republika byla paralyzována čínskou 
chřipkou. Po měsících omezení přichází po-
stupné rozvolňování a pomalé vracení k nor-
málu. Čekali jsme, jak se bude vše vyvíjet, 
a nynější situace nás naplňuje optimismem, 
a můžeme oznámit, že 32. Chlumecký Guláš, 
pokud nezasáhne vyšší moc, BUDE. Uskuteč-
ní se 21. a 22. srpna na vám známém místě 
v Zámeckém parku v Chlumci. Řada festivalů 
je zrušena, lidé a  organizátoři se podřizují 
nařízením o zrušení, a my těmto festivalům 

přejeme brzké uzdravení a  obnovení, pro-
tože na  řadu z  nich jezdíme, nejen my, ale 
určitě i vy ostatní. Na pátek 21. 8. máme pro 
vás připraveného Žalmana a spol, a po něm 
vystoupí Michal Prokop + Luboš Andršt + 
Jan Hrubý. V  sobotu 22. 8. se můžete těšit 
na Fleret, Jindru Kejaka, Přelet MS, Devítku, 
Burizon, Průdušky z Teplic, Lignit a ještě ně-
koho dalšího. A vždy večer po koncertech si 
zahrajeme a  zazpíváme na  sejšnech. Už se 
na vás všechny těšíme a přejeme vám zdra-
vou mysl.

Za všechny pořadatele Roman Tojnar

OS Chlumecká Alternativa 
a Město Chlumec 
pořádají 
 
 
 32. Chlumecký Guláš 

festival trampské, folkové, country a bluegrass hudby 
  

 
  

 
 

Zámecký park Chlumec, okres Ústí n. L. 
 

Pátek 21.8.2020 od 19 hod.:  Sobota 24.8.2019 od 14:00 h: 
Žalman a spol.  Přelet MS - Plzeň 
  Průdušky - Teplice 
Michal Prokop,  Lignit - Plzeň 
     Luboš Andršt   Devítka – Praha 
        a Jan Hrubý  Jindra Kejak 
  Fleret – Vizovice 
  Burizon – Ústí n. L. 

  
  
Moderuje: Jiří Balvan Balej  
  
Vstupné 250 Kč na den, 400 Kč na oba dny. 

  
občerstvení, whisky kolotoč, ukázka vojenských 

historických vozidel, stanování v místě, 
odjezdy nočních autobusů směr Krupka a Ústí n. L. 


